
List otwarty do Burmistrza 
i radnych Świebodzic

To, co zrobiliście z pom nikiem  Żołnie
rza Polskiego w  swoim  mieście, w oła o 
pom stę do Nieba. Jestem  kobietą po sześć
dziesiątce, Sybiraczką, a więc doskonale 
pam iętam  czasy, kiedy ogłoszono, że na 
teren ie Związku Sowieckiego w  Siedlcach 
nad Oką tw orzy się polskie wojsko. Pozwo
lę sobie poinform ować Panów, kim  byli ci 
żołnierze polscy. Otóż, Panow ie — byli to  
zesłańcy z roku 194U z terenów  w schodnich 
przedw ojennej Polski. Do tegoż w ojska 
szli mężczyźni, młodzież, a naw et dzieci 
(dodając sobie lat), a m uszą Panow ie w ie
dzieć, że nie było to  zbyt trudne, bo w ię
kszość z nas, m ając po 14, 15, 16 lat, w y
g lądała jak  ludzie blisko trzydziestoletni...

Szli w ynędzniali, głodni, przem arznięci, 
w  łachach. Z różnych obozów, karnych 
kołchozów, ta jg i i głębokiej Syberii. Szli 
n ieraz piechotą se tk i kilom etrów , bo to by
ła jedyna szansa w ydostania się z piekła, 
a przede w szystkim  służenia w W ojsku 
Polskim . N ikt w tedy n ie my siał, o jaką 
Polskę będzie walczył, szedł w  bój o PO L
SKĘ, o OJCZYZNĘ, k tó ra  była oddalona 
o tysiące kilom etrów . Ci, co byli pierw si, 
zdążyli w yjechać z gen. A ndersem . Reszta 
została z gen. Berlingiem . Nie było to  w oj
sko kom unistyczne, byli to  ludzie głęboko 
w ierzący (nieraz nas ty lko  w iara  u trzym y

w ala przy życiu). Byli tam  księża — rów 
nież w ięźniowie obozów. Żołnierze przy
stępow ali do spowiedzi i kom unii św iętej. 
Moi s ta rs i koledzy, k tórzy  szli do tego 
w ojska, m ieli ty lko  jedno m arzenie — je
śli będą m usieli polec w  walce, to  niech 
P an  Bóg pozwoli im polec na PO LSKIEJ, 
O JCZYSTEJ ZIEMI. U m ierali z Panem  
Bogiem na ustach i jeśli to  było możliwe, 
chow ani byli rów nież z P anem  Bogiem. 
Jeden  z kapelanów  (nazwiska nie pam ię
tam ) zm arł i pochowany jest w  Jeleniej 
Górze.

Nie wiem, czym Panow ie kierow aliście 
się, że dopuściliście się tak  niecnegó czy
nu? Czy kom pletną niewiedzą o tam tych 
ludziach i czasach, czy — przepraszam  — 
zacietrzew ieniem  i głupotą? Jeśli tak, to 
może na dodatek pow yrzucacie i w yw ie
ziecie na w ysypisko śm ieci wszystkich 
tych zm arłych, k tórzy należeli do PZPR. 
W tedy m iasto Świebodzice będzie całko
wicie w olne oa w spom nień o lud/.iai.i, 
k tórzy utorow ali W am drogę do foteli, aa 
k tórych Wy teraz siedzicie.

Życzę dalszych sukcesów w  tak  ofiarnej 
służbie dla III  Rzeczypospolitej.

DANUTA KACZKOW SKA 
m ieszkanka Jaw ora, Sybiraczka

Handef bliżej osiedli
Swego czasu pisaliśm y o przekształcaniu  

ulicy Staszica w pasaż handlow y. W ładze 
m iasta  podobne zam iary m ają  wobec ulicy 
Lim anowskiego. Tym  razem  chodzi o po
łączenie cen trum  m iasta z osiedlam i w 
części zachodniej. U łatw i to  mieszkańcom  
Jaw o ra  w ykonyw anie zakupów  po drodze 
z pracy. T ak tyka działania jest podobna 
jak  w przypadku ulicy Staszica, z ty m ż e  
oprócz części m ieszkań parterow ych uzu
pełnieniem  ciągu będzie m ikioosiedle rze
mieślnicze, k tó re  pow stanie w m iejscu s ta 
rego targow iska.

Milo jest stw ierdzić, że in fra s tru k tu ra  
handlow o-usługow a uzupełniana jest w  sa
mych osiedlach. . W osiedlu Piastow skim  
funkcjonuje już około 30 sklepów  i zak ła
dów usługowych. Na Przyrzeczu centrum  
handlow ym  stan ie się ulica Witosa, gdzie

w raz z zaadaptow anym i hydroforam i w y
dzielono m iejsce na około 20 lokali. Co do 
terenów  rozciągających się pomiędzy ulicą 
W itosa i Sikorskiego (m.in. te ren  bazy 
JPB ) to  wiem y, że K om isja P lanow ania 
Przestrzennego, O chrony Środow iska, Go
spodarki K om unalnej i K om unikacji Rady 
M iejskiej w  Jaw orze p ro jek t przeznaczenia 
ich na cele zabudowy m ieszkaniow ej za
opiniow ała pozytywnie pod w arunkiem  
przeznaczenia części parte rów  na lokale 
handlow o-usługow e. M ożna więc przypu
szczać, że środek ciężkości Jaw ora przesu
nie się w  k ie ru n k u  osiedli m ieszkaniowych. 
N iejako kropką nad i s taną się w  tym  
przypadku koszary po R osjanach gdzie 
mieścić się będzie m.in.: U rząd Skarbowy, 
ZUS i Policja.

(enka)

Właściciele nowo otwartego HOTELU W BOLKOWIE 

ZAPRASZAJĄ
do res tau rac ji i k aw ia tn i w stylu angielskim  
(czynne w godz. 13—22),

m yśliw skiego coctail-baru  (czynny w godz. 17—1).

O rganizujem y również przyjęcia weselne, rau ty  tow arzyskie, 
zjazdy koleżeńskie

Na życzenie i koszt PT K lientów  zapew niam y transpo rt 

Zapraszamy
HOTEL BOLKÓW, ul. Sienkiewicza 17, teł. 341

POLEMIKI

Uderz w stół...
Jeżeli Zarząd SML-W  w Jaw orze rów 

nie w nikliw ie i z tak im  sam ym  zrozum ie
niem , jak  mój artyku ł, czyta kierow ane 
do niego pism a, to  nie zazdroszczę człon
kom  Spółdzielni. Ł atw o spraw dzić, że w 
a rty k u le  tym  nie m a an i słowa o spół
dzielczości m ieszkaniow ej, a o urażonej 
Spółdzielni zwłaszcza. Dostrzegam, oczywi
ście, rangę tej, w śród spółdzielni innych 
branż, ale opisując w ystępujące tu  i ów
dzie zjaw iska nie w idziałem  potrzeby ilu 
strow ania go przykładam i z czyjegokol- 
w iek podw órka. Zabaw ne jest w ięc to, że 
Zarząd SML-W , bez racjonalnego powodu 
sam w yw ołał się do tablicy. D eklarując 
jednom yślność ze m ną, co do służebnej 
ro li Zarządu w  Spółdzielni, Zarząd się 
zirytow ał i w ydał oświadczenie. P rzypom i

na się znane porzekadło o stole i noży
cach.

Pozostaw iając ten, tak  nieoczekiw anie 
ubarw iony s ta ran iem  Zarządu SML-W, te 
m at dodam  ty lko  w odpowiedzi na posta
w iony m i w  oświadczeniu zarzut, że żad
nych aktów  norm atyw nych  nie zm ienia 
się w drodze próśb i propozycji, a p rzy
najm nie j ja o czymś tak im  nie słyszałem.

R. SZELĄGOW SKI

Od red.: W opublikow anym  w n r 32 a r 
tyku le  p. Szelągowskiego w krad ł się błąd, 
k tóry  zm ienił sens ostatniego akapitu . 
Oczywiście, życzenia aby tw orzono p raw a 
precyzyjne i zrozum iałe au to r kierow ał 
pod adresem  praw ników , a nie p racow ni
ków. Przepraszam y.

POLEMIKI

W sprawie odpisu 
na fundusz remontowy

Zarząd SM L-W  w Jaw orze w num erze 
33 „G J” poinform ow ał swoich członków, 
że odpisy na fundusz rem ontow y zostały 
ustalone na podstaw ie „faktycznie ponie
sionych kosztów  na budynku”. S taw ki z te 
go ty tu łu  są bardzo w ysokie i bulw ersu ją 
lokatorów .

Budzi w ątpliw ość zakres przeprow adzo
nych p rac rem ontow ych, przynajm niej w 
naszym  bloku przy ul. Sikorskiego 12 na 
Przyrzeczu. Przedłożone K om itetow i Blo
kow em u przez Zarząd Spółdzielni 13 sie r
pnia rozliczenie nie jest dla nas czytelne, 
gdyż w ykazano w  nim  tak ie  pozycje, k tó 
re  opiew ają na duże sum y. Je st w ątpliw e, 
czy n iek tóre prace zostały w ykonane w 
naszym  budynku. Za każdą czynność n a
liczono w ysokie koszty. Na przykład  za 
sporządzenie w ykazu lokatorów  pobrano 
kw otę ok. 75 tys. zł. Pobiera się w ysokie 
opłaty za wszystko, naw et za w kręcenie 
żarów ki na k la tce schodowej, za konser
w ację urządzeń na placu zabaw  obciąża 
się kosztam i lokatorów  budynku, przed 
k tórym  znajdu je  się ów plac zabaw. A 
przecież z placu korzysta ją  dzieci z innych 
bloków, przed k tórym i takiego nie ma. 
Koszty z tego ty tu łu  są u ję te  w pozycji 
„fundusze społeczno-w ychowaw cze”. P i
szę w im ieniu K om itetu Blokowego i p ro
szę o to, aby:

1. Spółdzielnia M ieszkaniow a przedłoży
ła lokatorom  pełne, czytelne rozliczenie z

przeprow adzonych rem ontów  w  naszym  
budynku w 1991 r.

2. Koszty konserw acyjne urządzeń na 
placu zabaw  pow inny być pokryw ane 
z funduszu społeczno-wychowawczego.

3. F ak t przeprow adzonego rem ontu  przez 
Spółdzielnię pow inien być każdorazow o po
tw ierdzany  przez chociażby jednego loka
tora naszego budynku.

4. Zarząd Spółdzielni M ieszkaniow ej po
w inien dokonać korek ty  naliczonego czyn
szu obow iązującego od 1.08.91 r., a  szcze
gólnie dotyczącego odpisu na fundusz re 
m ontowy, k tó ry  zdaniem  w szystkich loka
torów  je st za wysoki.

M ICHAŁ BADARYCZ

Spółka Cywilna

AGROHANDEL
59-422 Piotrowice 27 k. Jawora 

teł. Piotrowice 18-76 
i po godz. 15 — Jawor 42-18

PRZEDKŁADA OFERTĘ 
środków do zwalczania chwastów

szczegóły na str. 4

WSZYSTKIE SZTABY WYBORCZE

uprzejmie informujemy, że ze względu na charakter 
naszego pisma wszelkie informacje na temat kampanii 

wyborczej zamieszczamy odpłatnie, wg cennika jak 
za ogłoszenia, ew. za teksty sponsorowane. Przy stałych 

zleceniach udzielamy rabatu!

Cena 1000 zł

Nr 34 (64) Rok TI TYGODNIK czwartek, 22 sierpnia 1991 r.



Biografie
pionierów

JOZEF KOPEĆ, urodzony 27 lutego 1921 
roku  w Woli Rusinow skiej, pow iat K olbu
szowa, woj. rzeszowskie. Młodość sw oją 
spędził w  rodzinnej wsi, gdzie ukończył 
szkołę podstawową. W czasie okupacji na 
tym  szczególnie trudnym  terenie, na progu 
terenów  wysiedlonych, wśród ludności 
szczególnie m altretow anej przez okupanta, 
doczekał się roku 1944. Już w  listopadzie 
tegoż roku  został zm obilizowany i wcielony 
do 27 P u łku  Piechoty.

W raz ze swoją jednostką w ojskow ą w y
zw alał m iasta  polskie: Dębicę, Tarnów ,
K rakom , Obóz Oświęcim ski (gdzie spotkał 
rów ieśników  ze sw ojej rodzinnej wsi). 
Potem , po kolei, następne m iasta, leżące 
n a  szlaku bojowym, w  tym  Obóz Gross 
Rosen. B rał udział w  forsow aniu Nysy 
Łużyckiej. D otarł nad Łabę, aby znaleźć 
się jako wyzwoliciel na teren ie Czechosło
wacji.

Po zdem obilizowaniu w  roku  1946 osiadł 
w Jaw orze, gdzie ulokow ało się już sporo

rodzin z jego rodzinnych stron. Podjął 
pracę w  C ukrow ni W yborów. N astępnie 
długie la ta  pracow ał w  przedsiębiorstw ach 
budow lanych.

Dążąc do spokojniejszego trybu  życia, 
osiadł na gospodarstw ie rolnym  na terenie 
Jaw ora.

Dał się poznać z pracowtości, zapobie
gliwości oraz jako  m istrz urodzajów . W 
okresie rolniczej kolektyw izacji nie mógł 
sam odzielnie prowadzić swego gospodar
stw a. Zmuszony był w stąpić do Spółdziel
ni P rodukcyjnej, gdzie w ybrano  go prze
wodniczącym. Zdobył zaufanie i szacunek 
wśród rolników  i swego otoczenia. P raw ie 
przez wszystkie kadencje był aktyw nym  
radnym  M iejskiej Rady Narodowej.

Odznaczony został M edalem  Zasłużony 
na Polu C hw ały”, M edalem  „Za Odrę, Ny
sę i B ałtyk”, O dznaką G runw aldzką, M e
dalem  Zw ycięstw a oraz Złotym Krzyżem  
Zasługi.

Obecnie na rencie inw alidzkiej, zam ie
szkuje w Jaworze.

J.Z.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do p. Mirosława Szkilą- 
dzia, Muzeum Regionalne, ul. Klasztorna 
6, tel. 30-86, wew. 16.

Wróciliśmy z pielgrzymki
Uczestnicy pielgrzym ki Paryż — Lourdes 

serdecznie dziękują ks. ANDRZEJOW I 
HEJDAKOW I za zorganizowanie pięknej 
i pełnej w rażeń pielgrzym ki. Zwiedzaliśm y: 
Kolonię. Brukselę, Paryż, Reims, C hartes, 
Tours, Soum ar, B iaritz, Lourdes, M arsylię. 
St. Tropez, Monaco, M onte-Carlo, Avignon, 
Cluny, Taize, S trasburg , B aden-Baden, No
rym bergę, Prahę. Cel p ielgrzym ki — Lo
urdes pozostawił n iezatarte  w spom nienia 
i przeżycia duchowe.

Doskonała organizacja pozwoliła nam  na 
kąpiele w  Oceanie A tlantyckim  i Morzu 
Śródziem nym .

Pomimo różnej aury  atm osfera piel

grzym ki była bardzo ciepła i m iła, co za
wdzięczam y naszem u kierow nikow i ks. 
A ndrzejowi. Dzięki ks. A ndrzejow i H ejda- 
kowi zwiedziliśm y praw ie całą Europę, za 
co składam y serdeczne Bóg zapłać.

W zw iązku z odejściem  z pracy z n a 
szej P arafii życzymy ks. A ndrzejow i dużo 
zdrowia, radości, pom yślności w życiu oso
bistym  oraz moc Błogosław ieństw a Bożego 
w  pracy kap łańsk iej na nowej placówce.

W naszych sercach ks. A ndrzej H ejdak 
pozostanie niezapom niany — w myślach, 
w spom nieniach i na zdjęciach będzie z na
mi!

WDZIĘCZNI PIELGRZYM I

Niesłusznie skazani
23 m aja 1991 roku weszła w  życie u sta 

wa uznająca za nieważne orzeczenia są
dowe w ydane wobec osób represjonow a
nych za działalność na rzecz niepodległe
go bytu P aństw a Polskiego. O skom ento
w anie tego fak tu  poprosiliśm y m ecenasa 
p. SOBCZAKA.

Powiedział nam  m.in., że dotychczaso
wy stan  praw ny w ym agał od osób rep re 
sjonow anych w  la tach  1944—1956 w nosze
nia spraw  rehabilitacy jnych  do sądu. Nie 
mogły skorzystać z tej możliwości osoby 
skazane za przeciw staw ianie się przym uso
wej kolektyw izacji wsi. Obecna ustaw a 
stw ierdza nieważność wszystkich orzeczeń, 
ale i tu  sąd m usi stw ierdzić to za każdym  
razem  osobno. Oznacza to, że osoby re7 
presjonow ane sam e wnoszą spraw y do są 
du, który nie w nika w m eritum  ty lko  b a
da, czy w yrok dotyczył działalności na 
rzecz niepodległego bytu  Państw a Polskie
go lub przeciw staw iania się kolektyw iza

cji. Postępow ania tak ie prow adzą sądy 
wojewódzkie lub sądy wojskowe.

Osobom uniew innionym  przysługuje od
szkodowanie za poniesioną szkodę. Jego 
wysokość wynosi ok. 20 m in zł za każdy 
rok niesłusznie zasądzonego w yroku w ię
zienia. Ponadto poszkodowani mogą do
magać się zadośćuczynienia za poniesione 
krzyw dy m oralne. Koszty postępow ania w 
obu tych spraw ach ponosi S karb  P ań 
stwa.

Pam iętać należy, że o stw ierdzenie n ie
ważności /w yroku sądowego zwrócić się 
może szeroki k rąg  osób oraz insty tucji. 
N atom iast o odszkodowanie w ystąpić mo
że ty lko  sam poszkodowany lub jego peł
nomocnik, a w  razie śm ierci upraw nien ia 
przechodzą na w spółm ałżonka, dzieci i ro 
dziców. W Jaw orze i okolicy nie b raku je  
osób, k tóre mogą się ubiegać zarówno o 
uniew innienie, jak  i o odszkodowanie.

W8ie s t«a ó  nas 
na zaniedbanie 
remontów
stwierdza radny KRZYSZTOF NOWAK

M ieszkańcy bloku n r 6 przy ul. W ie
niaw skiego czują się jakby  bezpańscy. — 
Płacą za eksploatację ponad 1300 zł za m 2 
i do tego w szystkie inne należności. W 
sum ie daje to  czynsz bardzo wysoki, bo 
za m ieszkanie o pow. 45 m 2 w ynosi on 
ok. 240 000 zł.

— Tym czasem  w  naszym  bloku nic się 
Rie dzieje. K latk i schodowe nie są rem on
tow ane. W szystkie bloki na O siedlu P ia 
stow skim  zostały ocieplone i pom alowane. 
Nasz budynek przypom ina obiekty opusz
czone przez Rosjan. W dodatku nie przy
znaje się do nas n ik t — mówią.

Spraw ę tę  poruszał na naszych łam ach 
radny KRZYSZTOF NOWAK. W niósł też 
stosowną in terpelację na sesji Rady M iej
skiej.

— Winę za ten  stan  rzeczy ponosi „w ła
ściciel”, czyli K am ieniołom y w Borowie — 
stw ierdził. — Sądzę, że jest to spowodo
w ane złą sy tuacją finansow ą firm y, ale 
m ieszkańcy bloku płacą przecież czynsz

2 — Gazeta Jaworska

i to wysoki. Gdzie podziew ają się te pie
niądze. W te j spraw ie rozm aw iałem  z 
przedstaw icielam i kierow nictw a SML-W. 
Tw ierdzą oni, że Spółdzielnia ty lko adm i
n is tru je  budynkiem  i również n ie jako  k re 
dy tu je  kam eniołom y, które z rac ji opłat 
w inne są Spółdzielni ok. 200 m in zł. Do
brze by było (a jest to  w in teresie Spół
dzielni), w yjaśnić m ieszkańcom  bloku, co 
wchodzi w  zakres zadań zw iązanych z ad 
m inistrow aniem . Tym czasem  budynek jest 
bez opieki i niedługo zacznie niszczeć. Czy 
stać nas na to? Zam ierzam  w te j spraw ie 
złożyć ponownie in terpelację na sesji i o- 
czekuję pomocy rów nież Zarządu M iasta. 
Przypom inam , że budynek ten  zam ieszki
w any jest również przez osoby, k tóre o- 
trzym ały  decyzje na przydział lokalu w y
dane przez ówczesnego N aczelnika M ia
sta  — powiedział K. Nowak. Z aintereso
w anych ostrzegam  już teraz, że m ieszkań
cy bloku grożą zaprzestaniem  wnoszenia 
opłat za eksploatację — dodał.

Tyle radny  p. K. Nowak. M amy n a 
dzieję, że spraw a zostanie potrak tow ana 
poważnie.

notował: E. MAYER

W Jaworze 
nie ma ruskich 
tylko leniwe...

17 sierpnia br. został podpisany fo rm al
ny dokum ent o przekazaniu  m ienia je 
dnostk i PGW AR władzom  gm iny Jaw or. 
Oznacza to, że jedynym  gospodarzem  na 
te ren ie  koszar zajm ow anych do te j pory 
przez R osjan jest od te j daty  Zarząd M ia
sta.

Nieliczni rosyjscy żołnierze, k tórzy  po
zostali w  Jaw orze, m ają  za zadanie po-

sprzątać po sobie. N iebaw em  poszczegól
ne obiekty będą przekazyw ane nowym  
właścicielom , o czym będziem y inform o
wać na bieżąco.

Więc stało  się! W Jaw orze nie ma już 
Ruskich! W restau racjach  i barach  są le
niwe, a zam iast rusk ich  — pierogi jaw or
skie.

Kolejna ofiara 
kąpieli
Pisaliśm y swego czasu o niestrzeżonym  k ą 
pielisku w Zim niku, z k tórego chętnie ko
rzysta ją  jaw orzanie. D rugie zalane w yrobi
sko kam ieniołom u znajdu je się w  G niew 
kowie, gdzie rów nież można spotkać w ie
lu am atorów  ka - ieli. Nie m a się czemu 
dziwić, że ludzie tu  ciągną, bowiem  wo
da jest nader czysta. Jednakże przestrze
gamy am atorów  kąpieli, że pomim o czy
stej w ody istn ieje duże zagrożenie dla o- 
sób słabo utrzym ujących się na je j po
wierzchni. Duże niebezpieczeństw o naw et

dla dobrze p ływ ających niesie spora róż
nica tem peratu ry  wody na różnych głębo
kościach. O statn io  zdarzył się w ypadek. 
W w odach zim nickiego kam ieniołom u u- 
tonął m ieszkaniec te j m iejscowości.

D latego apelujem y do am atorów  kąp ie
li o ostrożność. Szczególnie uczulam y ro 
dziców, k tórych  dzieci w yb iera ją  się dc 
Zim nika czy Gniewkowa. Lepiej już niech 
pozostaną w domu, niż ma się zdarzyć 
nieszczęście.

Uwaga, rodzice!
GIMNASTYKA KOREKCYJNA 
DLA DZIECI!

Inform ujem y, że p. JERZY GULEWICZ 
(m agister rehab ilitac ji ruchow ej) organizu
je zajęcia z gim nastyki korekcyjnej dla 
dzieci i młodzieży z bocznymi skrzyw ienia
m i kręgosłupa (skoliozy) oraz z w adam i 
postawy. W ram ach  zajęć organizowane 
będą ćwiczenia na sa li gim nastycznej oraz 
pływ alni w Legnicy. Szczegółowe inform a

cje oraz zapisy: telefonicznie 22-91 po go
dzinie 15.

*

DYREKTOR SZKOŁY Nr 7...

...Inform uje, że zebranie organizacyjno-in
form acyjne uczniów  klas pierw szych i ro 
dziców z w ychow aw cam i odbędzie się w 
środę, 28 sierpnia, o godz. 17.

Do wynajęcia 
boksy
na Podzamczu

19 sierpn ia br. otrzym aliśm y z Urzędu 
M iejskiego pismo o następującej treści:

W związku z planow anym  otw arciem  
hali targow ej na Podzam czu Zarząd M ia
sta  Jaw ora oferuje do w ynajęcia 22 bo
ksy o pow. 9 m 2 każdy. Okres najm u bo
ksu — od 1 tygodnia do 1 miesiąca, dzien
na staw ka najm u  boksu — 50 000 zł. W 
przypadku dużego zainteresow ania, staw ka 
najm u  będzie podlegać przetar-gowi! 

O ferty  składać mogą osoby nie posiada

jące stałych i przenośnych punktów  han 
dlowych i usługowych (lokal użytkowy, 
kiosk, przyczepa).

O ferty  przy jm uje W ydział G ospodarki 
M iejskiej, pok. n r  3, U rząd M iejski w J a 
worze do 29 sierpnia br.

Jednocześnie inform uje się, że z dniem  
uruchom ienia hali targow ej, zostanie w pro
wadzony zakaz handlu  ulicznego na obsza
rze całego m iasta.

Miss Jawora
Pięć pięknych pań zgłosiło się już na 

nasz konkurs. P rzypom inam y — do 1 
w rześnia przyjm ujem y zgłoszenia w szyst
kich chętnych do udziału  w  konkursie o 
ty tu ł Miss Jaw ora. O rganizatorzy przew i
dują, że w szystkie kandyda tk i w yjadą na 
3-dniowy obóz przygotowawczy (cena — 
300 tys. zł). P rzew iduje się, że konkurs 
zostanie przeprow adzony w niedzielę, 15 
w rześnia. Zanosi się na ostrą ryw alizację, 
bo w raz z końcem  w akacji jaw orzanki 
w racają do m iasta i zgłaszają się do or
ganizatorów  konkursu.

Przypom inam y — n a  zwyciężczynię cze

ka a trak cy jn a  nagroda! A dla wszystkich, 
pyszna zabawa.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Z nani handlowcy jaworscy, w łaściciele 
sklepów  branży spożywczej, panow ie M I
ROSŁAW K. i ZBIGNIEW  B., postanow ili 
zainw estow ać w w ybory Miss J a w o ra ’91. 
W ystaw ili sw oją kandydatkę do konkursu, 
Szczegóły niebaw em .



W la tach  1960—62 w prow adzono we 
w nętrzu  kościoła now ą polichrom ię, uzu
pełniono pokrycie dachow e i odnowiono 
tynk i zew nętrzne. Dach i tynk i n ap ra w ia
no rów nież w  la tach  późniejszych (1978-79). 
W 1965 r. przeprow adzono konserw ację 
am bony i o łtarza głównego, a w  1967 
spraw iono Dzwon Tysiąclecia. W 1978 r. 
rozpoczęto Restaurację w nętrza św iątyni, 
k tó ra  obecnie w  zasadzie jest ukończona.

P lebania: m urow ana w  XV I w., p rze
budow ana w  X V III w., całkow icie odbudo
w ana w  la tach  1969—71.

Księgi m etrykalne: chrztów  od 1567 r.; 
ślubów  od 1653 r.; zgonów od 1567 r. K ro
n ika p ara fia ln a  jest prow adzona od 1945 
roku. O dpust: św. M arcina (11 listopada).

A dm in istra to r parafii, a zarazem  dziekan 
dekanatu  jaw orskiego: ks. proboszcz W A
LENTY SZAŁĘGA, RM, ur. 17.02.1930 r. 
w M aliczkowicach, w yśw ięcony 19.06.1955 
r. we W rocławiu, ustanow iony w  1980 r.

Zgrom adzenie zakonne: S iostry  S erafit- 
ki, Jaw or, ul. Szkolna 1.

Drodzy Czytelnicy, na parafii św. Mar
cina kończymy prezentacje parafii dekana
tu jaworskiego. Do prezentacji innych pa- 
rafi, gdzie dociera nasza gazeta, możemy 
powrócić. A le to zależy od Was. Napisz
cie do nas w  tej sprawie. Wasze oczeki
wania postaramy się spełnić.

STANISŁAW  LAM PART

Kościół św. Marcina ______Fot- Stelczyk
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Ze wspomnień niebieskiego mundurka (15)

Kaskaderzy
Jak ich  to  sztuczek, fo rte li i podstępów

człowiek naw yczynia aby zaspokoić swoje 
życiowe potrzeby, nie zawsze jednak  zdro
w iu służące. Ot, choćby tak ie  uzależnienie, 
jak  narkom ania. P rak ty k a  m ilicyjna mogła 
tu  służyć setkam i przykładów, jako że z 
upływ em  la t zjaw isko, zrazu szczątkowe, 
przeistaczać się zaczęło w  plagę społeczną.

I nasz skrom ny gród jaw orsk i nie om i
nęło to zło, z k tó rym  od początku ścierała 
się m ilicja, a i obecna policja ma sporo 
zajęcia.

...Pewnego jesiennego w ieczoru dyżurne
m u byłej pow iatów ki telefonicznie zgło
szono, iż w m ieszkaniu na ostatn im  pię
trze, przy ulicy... coś się dzieje n ienorm al
nego i ani chybi zlot urządzili sobie n a r 
kom ani. T rzeba było to  sprawdzić.

Ekipie, k tó ra  przybyła pod w skazany 
adres, n ik t nie chciał otworzyć drzwi. P a
now ał tam  raczej błogi spokój. Czyżby po
m yłka? Jednak  po k ilkum inutow ym  n ale
ganiu drzwi, o dziwo, otworzyły się. W 
m ieszkaniu, czystym  i schludnym  panow ał 
porządek, przebyw ała .tu  ty lko jedna oso
ba — dziewczyna, k tó ra  w puściła ekipę. 
Rzut oka potw ierdził jednak  zgłoszenie. 
Dziewczyna była w yraźnie pód w pływ em

środków  odurzających. Żadnych śladów 
jednakże nie było, coś tu  nie grało. Jeden  
z funkcjonariuszy, penetru jąc  balkon w y
chodzący od strony  podwórza, zauważył 
św iecąc la tarką... ślady obuwia, odciśnięte 
w  ziem i skrzynki na kw iaty . Skrzynka za
wieszona była na zew nątrz poręczy, pbok 
by ła rynna, nieco wyżej dach, a w  dół — 
lepiej nie patrzeć, tak  było wysoko. Aha, 
w szystko stało  się jasne. U dając głośne 
opuszczanie m ieszkania, ekipa przycupnęła 
w m ieszkalnych zakam arkach. Zapanow ała 
cisza. Po chw ili od balkonu do tarły  szmery, 
skrzypienia, jakieś słowa, potem  kroki, i... 
trzech bladych, w ybrudzonych kurzem  
młodzieńców wytrzeszczało) oczy, w idząc 
przed sobą m ilicjantów . A więc nie udało 
się, trzeba się było spowiadać, gdyż dowo
dy narkom aniej uczty znaleziono chwilę 
później w łaśnie w  ziemi balkonow ej 
skrzynki. Były to  strzykaw ki z płynem  
dość charakterystycznym , były i inne ak 
cesoria. Opuszczając w  pow iększonym  sk ła
dzie owo m ieszkanie m ilicjanci z ekipy 
zachodzili w  głowę, jak im  to  cudem  przy 
te j szybkiej karkołom nej w spinaczce żaden 
z odurzonych młodzieńców nie poszybował 
w  dw udziestom etrow ą przepaść.

W yroki dla kaskaderów , i owszem były, 
ale czy coś ich nauczyły?

ARA

Kącik zmotoryzowanych
Nasza rubryka poświęcona jest poradom 

dla posiadaczy czterech kółek. Mamy na
dzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowa
niem przyjmą uwagi znanego jaworskiego 
mechanika samochodowego STANISŁAWA 
DEPTUCHA.
Zachęcamy również do sygnalizowania kło
potów, jakie nastręczają nam nasze pojazdy.

Uszkodzona kopułka lub palec w  aparacie 
zapłonowym (tylko w  F 126p).

Uszkodzona kopułka lub palec rozdziela
cza nie powinien być przyczyną przerwa
nia jazdy nawet wówczas, gdy nie posia
damy ich w  zapasie. W ykorzystując sytua
cję, że w Fiacie 126p tłoki poruszają się 
jednocześnie w  tym  samym kierunku, mo
żemy zastosować awaryjny układ rozdzie
lający, aby kontynuować dalszą jazdę i 
dojechać do najbliższego waśsztatu lub 
sklepu. W tym celu wyjm ujemy wszystkie 
trzy przewody z kopułki aparatu zapłono
wego i łączym y je ze sobą tak, aby ich 
m etalowe zakończenia wzajem nie się ze 
sobą stykały. Wzmacniamy to połączenie 
owijając drutem, a następnie izolujemy. 
Przy takim połączeniu przewodów w yso
kiego napięcia iskra będzie przeskakiwa
ła jednocześnie na świecach w  obu cy
lindrach. W jednym z nich będzie wów

czas koniec sprężania, a w  drugim koniec 
wydechu. Energia iskry będzie mniejsza, 
ale wystarczająca jednak do zapalenia 
mieszanki.

Gdyby były kłopoty z uruchomieniem  
silnika i jazdą z tak wykonanym  połącze
niem. powinniśm y zdjąć z jednej świecy  
przewód wysokiego napięcia i kontynuo
wać jazdę na jednym cylindrze.

Uszkodzona nasadka św iecy

W samochodach posiadających bakelito
w e nasadki św iec zapłonowych, zwanych 
potocznie „fajkami”, możemy spotkać się 
z sytuacją zaniku isłsry na św iecy zapło
nowej któregoś z cylindrów. Przyczyną ta
kiej sytuacji może być pęknięcie nasadki 
świecy. Na skutek pęknięcia nasadki prze
wód wysokiego napięcia odłącza się od 
świecy, co uniemożliwia pracę cylindra 
oraz zakłóca w łaściw e funkcjonowanie ca
łej jednostki napędowej. Jeśli nie posiada
my nowej nasadki, usterkę możemy dora
źnie usunąć w  następujący sposób: Zdej
mujemy pękniętą nasadkę, ściągamy koń
cówkę ochronną znajdującą się na prze
wodzie wysokiego napięcia, odkręcamy ka
pturek. a następnie w  jego miejsce w ci
skamy przewód wysokiego napięcia.

Jawa 
czy sen?

Zapraszamy naszych Czytelników do 
wspólnego redagowania tego cyklu. Prosi
my, piszcie do nas o swoich doświadcze
niach, przemyśleniach czy uwagach na 
temat dnia codziennego. Pozwoli to na 
opublikowanie felietonów, które mogą być 
pomocne przy podejmowaniu decyzji go
spodarczych czy politycznych, a jedno
cześnie ułatwią ocenę. Oto jeden z tem a
tów.

Zarastamy chwastami. To smutna pra
wda, z którą spotyka się każdy z nas, jak 
również przybywający z różnych stron go-

ście. Obok tablic informacyjnych rosną 
wspaniałe zielska. Przy rowach, chodni
kach, jezdniach jest tak samo. Jakby by
ło mało, to jeszcze skwery będące kiedyś 
ozdobą miasta, okryły się brudem i tra
wą, niestety, nieszlachetną, zaniedbaną i 
nie strzyżoną. Ucieczka do parku nic nie 
daje, takie same tam widoki. A może na 
cmentarz? Złudzenia, żywopłot przerośnię- 
ty, trawa nie pielęgnowana, pojemniki na 
śm ieci pełne...

Gdzie przyczyna? W idywało się kiedyś 
ludzi koszących trawę nie na zlecenie, lecz 
dla siebie, by karmić np. króliki, kury 
itp. Przy domkach strzyżono i grabiono 
trawniki, bo wygląd m iasta świadczył o 
jego mieszkańcach. Obecnie wszystkim, 
mówiąc językiem młodzieżowym, „zaczęło 
zwisać”. Czy to tylko brak pieniędzy, czy 
zabrakło kos, czy może przestaliśmy lubić 
króliki?

Kto odpowie?

Demogog z R.

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
W JAW ORZE

P arafia  erygow ana w  1990 r. O bejm uje 
nowo w ybudow aną część m iasta. N ajpierw  
funkcjonow ała jako Sam odzielny Ośrodek 
D uszpasterski. N abożeństw a odbyw ają się 
w kaplicy zaadaptow anej z pomocniczych 
pomieszczeń JPB . Obecnie rem ontow ana 
jest kaplica, k tó rą  p a ra fia  o trzym ała w 
1990 r. od Rosjan, stacjonujących w Jaw o
rze.

K aplica m szalna pod w ezwaniem  św. 
M aksym iliana Kolbego w  S tarym  Jaworze.

Proboszcz ks. EDWARD PASIONEK, 
m gr, ur. 12.05.1953 r. w  Dąbrowie, św ięce
n ia  o trzym ał 9.05.1979 r. we W rocławiu, 
ust. (najp ierw  jako rek to r) w  1989 r.

D ekanat jaw orski
1267—90 w  sty lu  gotyckim , jako  trzynaw o
w ą budow lę halow ą z charak terystycznym  
potró jnym  dachem . W la tach  1564—1636 
kościół był w  posiadaniu  pro testantów . 
O dbudow any po pożarze w  1648 r. był re 
stau row any  pod koniec X V III w. Jednona- 
wowe p rezb iterium  posiada cztery przęsła 
i zakończone jest trzem a bokam i ośm ioką- 
ta. T ym panon po rta lu  w ypełn iają  m otyw y 
geom etryczne, obram ow ane tzw. fryzem  
śm ierci. Umieszczono w  n im  postać św. 
M arcina na koniu, ucinającego mieczem 
skraj płaszcza dla podnoszącego się żebra
ka. O łtarz główny, barokow y, w ykonano 
w 1685 r. we W rocław iu. P łaskorzeźba w  
zw ieńczeniu nadstaw y p rzedstaw ia scenę 
W niebowzięcia NMP. W naw ie głów nej 
zna jdu je  się osiem barokow ych ołtarzy z 
cennym i obrazam i oraz barokow a am bona, 
datow ana na ok. 1685 r. P onadto  na uw a
gę zasługują: kam ienna chrzcielnica z
1580 r., w m urow ana nad n ią płaskorzeźba 
z a lab astru  p rzedstaw iająca chrzest Pana 
Jezusa, figu ra  św. M arcina w  s tro ju  pon- 
ty fikalnym , płaskorzeźba obrazująca U- 
krzyżow anie z 1362 r. oraz cztery obrazy 
przypisyw ane M. W illm anowi. Kościół po
siada trzy  dzwony i 32-głosowe organy. 
Na zew nątrz kościoła w m urow ano cały 
szereg epitafiów , od póinogotyckich po b a

rokowe.

PARAFIA p.w. SW. MARCINA 
W JAW ORZE

M iasto zostało założone na zachodnim  
praw ie w  1242 r. Po podziale państw a 
H enryków  Śląskich od 1248 r. Jaw or w cho
dził w skład księstw a legnickiego, a w la 
tach  1301—46 był stolicą sam odzielnego 
księstw a piastow skiego. Po śm ierci H en
ry k a  I, księcia jaw orskiego, Jaw o r w raz 
z całym  księstw em  został połączony z 
księstw em  św idnickim . Rozwój m iasta  za
czął się w XVI w., natom iast w  czasie 
w ojny 30-letniej uległo ono zupełnem u 
zniszczeniu. Po 1648 r. liczyło ty lko  150 
m ieszkańców. Obecnie 24 600.

Kościół parafia lny  zbudow ano w  la tach

Horoskop erotycznyŻycie erotyczne nigdy nie było dla nas 
obojętne. Gdy jedni utożsam iali je tylko 
z realizow aniem  m ałżeńskiego obowiązku 
v  celach prokreacyjnych, inni uw ażali, że 
jest najw ażniejszym  elem entem  ich ziem 
skiej egzystencji. Wszyscy byli jednak 
zgodni w tym , że erotyka jest nieodłącznie 
zw iązana z życiem ludzkim .

A strologia próbuje odpowiedzieć na w ie
le py tań  dotyczących erotyzm u. P o trafi 
ona scharakteryzow ać erotyzm  poszczegól
nych osób i oddziaływ ania m iędzypartner- 
skie głównie w  oparciu o znaki zodiaku. 
O bserw acje astrologów były dokonyw ane 
przez w iele tysiącleci, stąd  ich wiedza jest 
ugruntow ana.

P rzedstaw ione charak terystyk i można 
trak tow ać jako rozrywkę, chociaż...

STRZELEC. 23.XI.—21.XII

Osoby ze znaku S trzelca podchodzą do 
życia erotycznego bez kom pleksów. L ubią 
delektow ać się seksem, do którego odnoszą 
się często entuzjastycznie.

KOBIETA

Jej podniecenie pojaw ia się nagle i n ie 
spodziew anie szybko gaśnie. W jej życiu 
płciowym  często panu je chaos. P an i S trze
lec lub i delektow ać się seksem  i posiada 
dużą w yobraźnię erotyczną. Często robi 
porów nania i jest w ym agająca. Je j seks 
jest pełen w igoru, szczerości, fascynacji

i entuzjazmu. Pani ta jest prawdomówna 
i prostolinijna. Jej uczucia są często nie
trwałe i nikłe. Długo szuka stałego partne
ra. Zwraca przy tym  ogromną uwagę na 
swego wybrańca. Lubi mężczyzn zadba
nych, doświadczonych. Wobec stałego par
tnera okazuje swą lojalność i wierność. 
Często jednak zbyt długo przebiera w  kan
dydatach. Gdy czas nieubłaganie mija, 
wtedy wybiera partnera pośpiesznie, a nie
rzadko pochopnie.

MĘŻCZYZNA
Podnieca się nagle, ale na krótko. Jego 

potencja ulega okresowym zmianom, a ży
cie erotyczne pełne jest chaosu i doryw-

czości, Potrafi mieć w iele partnerek jedno
cześnie. Jego uczucia są bardzo zmienne. 
Jest pobudliwy erotycznie, ale potrafi za
chować umiar. Do sukcesu podchodzi ot
warcie, często z entuzjazmem. Lubi kobie
ty zadbane, eleganckie i z temperamentem. 
Strzelec szuka idealnej kobiety. Zwykle 
traci na to dużo czasu, bowiem wobec 
płci pięknej ma w ysokie wymagania. Jego 
wybranka m usi mu towarzyszyć w  jego  
eskapadach i akceptować często fantasty
czne plany. Czas robi jednak swoje i Strze
lec, nieraz bardzo im pulsywnie, wybiera 
stałą partnerkę. Jego wybór zwykle nie 
jest wtedy trafny.

„Gemini”
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W związku
z dużym  zainteresow aniem

nauką pracy z komputerem  
Commodore i Amiga

postanow iliśm y zwiększyć ilość 
zajęć, stąd  jeszcze 30 wolnych 

miejsc. C hętni pow inni kontaktow ać 
się telefonicznie (tel. 23-07) 
w  godzinach od 18 do 20.

Uczestnicy p racu ją  w  6-osobowych 
grupach z podziałem  wiekowym . 
Wszyscy, k tórzy  już się zgłosili, 

proszeni są o pilne odesłanie ankiet, 
dane z ank iety  są konieczne dla 
praw idłow ej organizacji kursu .

Także pod tym  num erem  telefonu

ZAPISY NA KURS 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO

dla początkujących

Rozpoczęcie ku rsu  uw arunkow ane 
jest ilością chętnych osób

#

R E M M A K  
spółka cywilna

przedstawicielstwo w  Jaworze

OFERUJE COMPUTERY FIRM:

•  COMMODORE 
•  ATARI 

0 IBM

oraz

oprogramowanie i oprzyrządowanie

JU Ż OD 2 WRZEŚNIA!
CENY PROMOCYJNE!

JAWOR, UL. GAŁCZYŃSKIEGO 3

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam  działkę pod budowę, te ren  u- 
zbrojony 0,23 ha, przy ul. S taro jaw orsk ie j 
65. Adam  Targosz, ul. S taro jaw orska 65.

*

Żaluzje wielokolorowe. M arkizy ta raso 
we, sklepowe. Rem onty. Również na raty. 
Tel. 33-52 wieczorem

*

B etoniarnia — Piotrow ice 141 (w pobli
żu szkoły) oferuje płyty WPS, pustak i „Al
fa”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, 
p ły tk i chodnikowe, kraw ężniki, obrzeża. 
Istn ie je możliwość załadunku i transpo rtu  
w yrobów - Tel. Jaw or 30-68, w ieczorem.

*

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e, 57 
m 2 (2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpo
kój — I piętro) na większe. Jaw or, ulica 
Roosevelta 1/3.

*
Sprzedam  Syrenę w  dobrym  stan ie (w 

całości lub na części). Chełmiec 26.

*

Zespół muzyczny „R ajf” poleca swoje 
usługi na różne okazje: wesela, zabawy, 
dancingi. Adres: K w ietnik i 24 po 17.

*

Sprzedam  dwa wózki: głęboki i spacero
wy. Ul. W rocław ska 14/6.

*

Sprzedam  m otorow er „O gar”. Ul. S ikor
skiego 12d/3, po godz. 19.

*

P ilnie poszukuję m ieszkania z telefonem  
ew entualn ie za opiekę. Tel. 44-02.

*

Sprzedam  dom z ogrodem w  Jaworze, 
ul. Spokojna 1. W rocław tel. 61-62-01, po 
godz. 28.

14 i 15 września w  hali sportowej 
przy ul. Żołnierskiej w  Legnicy

ODBĘDZIE SIĘ

KONCERT

Zespołu Pieśni i Tańca 

„ S L Ą S K ”

Sprzedaż biletów  w Jaworze 
prow adzi B iuro Turystyczne 

„Jan -T our”

ROLNICZA
SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA 

W GĄDKOWIE 
poczta Budziszów Wielki

oferuje do sprzedaży
KURCZAKI BITE ŚWIEŻE

w cenie 13 500 zł za 1 kg 
Telefon 812-25

PRYWATNA
HURTOWNIA SPOŻYWCZA.

DANUSIA
Zgorzelec, ul. Francuska 41 

Oddział Jawor, ul. Kuziennicza 3

ZAPRASZA

CODZIENNIE w godz. 7—15

Oferujemy najtańsze napoje!

Zakupy n a  kw otę powyżej 1 m in  zł 
dowozimy w łasnym  transportem !

KUPUJ U NAS!

SZANOWNI PAŃSTWO!

Spółka Cywilna

AGROHANDEL
przedkłada ofertę aktualnie najlepszych 

i powszechnie stosowanych środków zwalczania chwastów 
w uprawach rzepaku ozimego:

Nazwa środka opakow anie cena , P onadto  oferujem y również
i inne środki:

1. Dewrinol 1 kg 165 000 |
i 6. R oundup 1 1 150 000

2. Dewrinol 5 kg 805 000 | 1 7. D ikuran  80 W P 1 kg 157 000

3. Lasso 1 1 65 000 | 1 8. Q uartz Super 1 kg 150 000
| 9. T rybunil 5 kg 500 000

4. Lasso 5 1 310 000 \i 10. O xafun T 0,8 kg 58 000

Zastrzegam y sobie zm ianę cen w  zależności od dostaw  producenta. 
Istn ie je  możliwość negocjacji cen w  zależności od w ielkości zakupu.

Zamówiony towar dostarczamy do odbiorcy nie pobierając opłat 
transportowych!

Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa w Jaworze 
ul. Zamkowa 5

POSIADA
wolną powierzchnię wystawową na Targi Konsumpcyjne

„Jesień ’91”
w Poznaniu, w dniach 3— 6 września br.

Zgłoszenia przyjmujemy do 28 sierpnia br.

Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa w Jaworze 
ul. Zamkowa 5

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA NA MONTAŻ

wodomierzy francuskiej firmy „SappeJ”
DO WODY ZIMNEJ I GORĄCEJ

W odom ierze posiadają a test PKN M iJ

Koszt wodomierza na wodę zimną z montażem ok. 420 006 zł 

Koszt wodomierza na wodę ciepłą z montażem ok. 470 000 zl

Istn ie je  możliwość zakupu w Spółdzielni sam ych wodomierzy:

— na wodę zim ną, 3 /4  cala — 330 000 zł
— na wodę ciepłą 3 /4  cala — 360 000 zł

4 — Gazeta Jaworska

Pilnie kupię tan io  nam iot dwuosobowy. 
Tel. 42-09.

*
Sprzedam  T arpana i dużego F iata . U da

n in  75.
*

Sprzedam  telew izor kolorow y Schneider, 
27 cali, oraz kom plet wypoczynkowy sty 
lizowany. Tel. 29-40.

*
Dawidowi z ul. Staszica 1 /3  zaginął 

czarny kotek  z b iałym  kraw atem .
*

K acperow i z ul. Staszica 2 /4  zaginął 
czarny, niew ielki piesek z białym i skarpe t
kam i. W abi się Misio.

*
Sprzedam  Nysę Towos po rem oncie, ro 

cznik 80, tanio. Ul. W rocław ska 4.
x * *

Sprzedam  szafę dw udrzw iow ą 2,4X0,9X 
X0,6 m  oraz row er młodzieżowy. Tel. 31-55. 

*
Zam ienię m ieszkanie spółdzielcze 34 m 2 

w  Tw ardogórze k. Sycowa n a  podobne w 
Jaw orze (może być kw aterunkow e). W ia
domość: ul. Zam kowa 1/8.

*
Sprzedam  samochód ciężarowy Volkswa- 

gen, skrzyniow y, tel. 40-31, po 16.
*

Sprzedam  telew izor czarno-biały (Uni- 
tra) i kolorow y (Elektron). O cenę nie b ę
dę się kłócił. W iadomość w  redakcji.

*
K upię zabudow ania gospodarskie lub  h a 

lę produkcyjną w  Jaw orze lub  okolicy. L e
gnica, tel. 258-22.

*
Z atrudn ię b lacharza samochodowego lub 

osobę do przyuczenia. Jaw or. ul. C ukro
wnicza 6 — M. Rybka.

*
Sprzedam  M-3 (50 m), I p ię tro  a tra k cy j

ne! na O siedlu Przyrzecze oraz dw ie opo
ny rad ia lne  do T arpana, nowe. Tel. 24-68. 

*
Sprzedam  pianino. W iadamość w red a k 

cji.

WSZYSTKO NA RATY!

DIORA
Wszystkie wyroby w naszych sklepach 
firmowych sprzedajemy na raty!

DO WYBORU II WARIANTY:

0 Dwie ra ty  po 50% w artości tow aru, odsetki — 0%
0  P ierw sza w płata — 20% w artości tow aru  i 8 m iesięcznych rat, odsetki 

ty lko 5%!!!

Nazwa wyrobu Cena Pierwsza wpłata Wartość raty
MAGNETOWID „DIORA” 3 990 000 798 000 488 780
ZESTAW SATELITARNY 4 137 000 827 400 506 783
W IEŻA „M IDI” 2 530 000 506 000 309 000
W IEŻA „SSL” 5 752 000 1 151 400 704 620
MAGNETOWID „SETRON” 3 500 000 700 000 428 750

POLECAMY:
magnetowidy, telewizory, zestawy stereofoniczne, zestawy do odbioru 

programów satelitarnych, kolumny głośnikowe, kasety video i magnetofonowe

TO JEST OKAZJA!
SPRZĘT PRODUKCJI „DIORA” S.A. PRZY ZAKUPIE GOTÓWKOWYM 

Z 5-PROCENTOWĄ BONIFIKATĄ!

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY

Jawor, ul. Kościuszki 13, tel. 30-76
codziennie w godzinach od 9 do 17 i w soboty od 10 do 14



FIRMA HANDLOWA»»BAL.UXV’
UL. STASZICA 

inform uje PT K lientów
o WZNOW IENIU DZIAŁALNOŚCI

po przerw ie w akacy jne j
Oferujemy:

4jć KONFEKCJĘ 
% BIŻUTERIĘ 

#  KW IATY
— cięte
— doniczkowe
— sztuczne 

ZAPRASZAMY!

Wyjątkowo smaczne 
L O D Y

znanej niem ieckiej firm y „Scholler”

OFERUJE PT KLIENTOM

Stanisław Zawalny
Rynek 36

Ponadto oferujemy 
odzież i galanterię odzieżową 

firm krajowych i zagranicznych

U MNIE m W S Z E  NAJTANIEJ!

ORGANIZATORZY

WIELKIEGO BALU
dobroczynnego z udziałem  grupy 

„Sam i Swoi”

Z żalem informują

w szystkich zain teresow anych 
o odw ołaniu im prezy. Powodem  te j 

decyzji była zbyt m ała ilość 
chętnych balowiczów. 

P raw dopodobnie w  przyszłości 
spróbujem y ponowić zaproszenie 
na podobny bal. P rzepraszam y

Kochanym Rodzicom

MARII i STEFANOWI 
PIWOWARSKIM

z okazji 30 rocznicy ślubu
moc najserdeczniejszych życzeń 

zdrow ia i szczęścia oraz w ielu  la t 
zgodnego pożycia m ałżeńskiego 

przesyłają

CÓRKA z MĘŻEM 
SYN z ZONĄ 

oraz MARTYNKA i ILONKA

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW

S9MHL»$ZEK”
w Jaworze, ul. Młyńska 17 

SPRZEDA
mało używane, sprawne technicznie:

#  WENTYLATORY PROM IENIOW E typ  FK  30 figurę II  P,' V=30Q0 m 3/h ,  
kom pletne, z silnikiem  SZJe 1390 obr./m in ., N = l , l  kW, szt. 3.

*  ELEKTRYCZNĄ K RA JA LNICĘ DO CHLEBA typ  M KP 11, mofc 400 W.
Cena do uzgodnienia

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU 
Jawor, Rynek 19, telefon 40-84, teleks 0782490

,»JAN=TOUM“
ZAPRASZA SZANOWNYCH KLIENTÓW 

do korzystania z naszych usług w zakresie:
0  ubezpieczeń kom unikacyjnych  i indyw idualnych „W arta”

— krajow ych i zagranicznych 
^  rezerw acji biletów

— „Lot” do w szystkich k rajów  św iata
— na linie prom owe PŻB

sprzedaży:
— skierow ań wczasowych i kolonijnych do ośrodków w k ra ju  

i za granicą
— biletów  przewozowych do 24 m iast w Niemczech, 

a także F ran cji i H olandii
— biletów  do „Panoram y R acław ickiej”

organizacji:
— wycieczek po Polsce i innych k ra jach  Europy
— „szkoły na m orzu” d la młodzieży szkolnej
— innych form  w ypoczynku na życzenie k lien ta

Z „JAN-TOUREM” solidnie, szybko i przyjemnie
ZAPRASZAMY!

Czekamy na PT Klientów od poniedziałku do piątku w godz. 8—16 
w soboty w godz. 18—12

U W A G A !

K U P C Y  i B I Z N E S M E N I
w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM 

SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA 
z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się 
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16

telefon 28-78
Zapraszamy

WODA MINERALNA

„B O R Z O M I
NATURALNA WODA MINERALNA ZE ŹRÓDEŁ GRUZJI! 

Najlepsza z wód mineralnych świata!

Jej spożywanie skutecznie gasi pragnienie, wpływa pozytywnie na przemianę
materii w organizmie

Działa leczniczo na:
— wrzody żołądka i dwunastnicy
— kamienie żółciowe

- — cukrzycę
Opakowanie — butelki 1 /2  1, pakowane w kartonach po 20 but. w kartonie,

Cena 3600 za butelkę

Dostawca: RWZ LZS ŚWIDNICA, tal.: 52-08-58 lub 52-45-56 
Magazyn: ŚWIDNICA, ul. Kraszewskiego 55

Zapraszamy!

NIERUCHOMOŚCI, 
LOKALE USŁUGOWE, 

MIESZKANIA, POKOJE

kupno — sprzedaż 

wynajem

BIURO POŚREDNICTWA 
ul. Limanowskiego 35, 

Jawor, teł. 32-08, 42-44

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA Z 
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I PR Z Y ST Ę PN I 

C IN Y  TOWARÓW

Zapraszam y!

ODDZIAŁ PTTK W JAWORZE

poleca

NAJNOWSZĄ MAPĘ .MSI
turystyczną

województwa legnickiego

zaw ierającą w szystkie niezbędne 
tu rystom  inform acje.

WIDEOFILMOWANIE 

Zbigniew Łazarz 

telefon 31-79

Można ją  nabyć w  siedzibie PTTK  
przy ul. Legnickiej 3 

lub  w  naszym  sklepie 
przy ul. Legnickiej 17

Gazeta Jaworska — 5

UWAGA!

Członkowie Stowarzyszenia 
Kupców Jaworskich

otrzymują

30 PROCENT ZNIŻKI

na ogłoszenia i reklamy 
zamieszczane 

w naszej gazecie



CZWARTEK — 22 sierpnia

________________program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Kino teleferii: „Jan k a” serial

10.10 Sto lat, m agazyn ubezpieczeń spoi.
10.20 G iełda pracy, giełda szans
10.40 „Osaczony” film  ZSRR
12.05 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 „Bill Cosby show” serial USA
18.25 Studio lato
18.50 M agazyn katolicki
19.00 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 Sopot’91, K oncert gwiazd, cz. 1
21.25 Goście A ndrzeja Zarębskiego
21.45 Sopot’91, K oncert gwiazd, cz. 2
23.05 W iadomości
23.25 „Bill Cosby show ” w w ersji oryg.
23.50 BBC

program II

7.55 Telew izja śniadaniow a — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (28)
8.40 Teleklinika A. Kaszpirowskiego
9.00 T ransm isja*obrad Sejm u

16.45 Pow itanie
17.00 Teleklinika A. Kaszpirowskiego
17.30 „Cudowne la ta” serial USA
18.00 F akty
18.30 „Pod w spólnym  dachem ” (7) serial
18.55 „W ierność wobec zm ienności” dok.
20.00 Studio teatra lne  Dwójki: „Sędziowie” 

S tan isław a W yspiańskiego
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „W Solidarności” cz. 4 film u BBC
23.00 Studio sport
23.30 CNN

“5TS.1S
PIĄTEK — 23 sierpnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie: krzyżów ka m uzyczna
9.40 „Nowe przygody „H e-M ana” (9)

10.00 Szkoła dla rodziców
10.25 „Janosik” (8) serial tp
11.10 A ktualności telegazety
17.00 S tudio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 „Bill Cosby show” serial USA
18.25 R aport
18.45 Reklex
19.00 Express gospodarczy
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 Sopot’91, G rand Prix, cz. 1
21.25 Studio sport
21.45 Sopot’91, G rand Prix , cz. 2
23.05 Wiadomości
23.25 „Billy Cosby show ” wersja, oryginał.
23.50 BBC

program II

7.55 Telewizja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (29)
8.35 Magazyn
9.00 T ransm isja obrad Sejm u

16.45 Powitanie
17.00 Studio sport
17.30 „Cudowne la ta ” serial USA
18.00 F akty
18.30 Telewizja W rocław
21.30 Panoram a dnia
21.45 „Nie zawsze riiusi być kaw ior” (7)
22.45 Sport
22.55 Obrazy, słowa, dźwięki
23.40 CNN
23.55 Noc z A nteną 5

SOBOTA — 24 sierpnia

program I_____________

7.55 P rogram  dnia
8.00 W sobotę rano
8.35 Ziarno
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie: W alt Disney przedstaw ia

10.25 Na zdrowie
10.45 H erby i rody rycerskie
11.10 Telew izyjny koncert życzeń
11.40 Żyć — m agazyn ekologiczny
12.10 Zielona linia, program  red. rolnej
12.30 Studio sport
14.30 Siódem ka w Jedynce
15.25 „Spadkobiercy W ilhelm a Telia” rep.
15.50 Skarbiec
16.30 Butik
17.00 Studio sport
17.15 Teleexpress
17.35 Studio sport
18.55 Z kam erą wśród zw ierząt
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości

20.05 Sopot’91, G rand Prix, cz. 1
21.25 Sportow a sobota
21.45 Sopot’91, G rand P rix , cz. 2
23.05 W iadomości
23.30 „M acGyver” (4) serial USA 
0.20 Zakończenie program u

______________ program II

7.25 P rogram  publicystyczny
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 „K apitan  P lane ta  4 p lanetarian ie”
8.35 M agazyn
9.15 Tygiel, m agazyn ku ltu ra ln y
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „Bolesne dojrzew anie A driana Mo

le ^ ” (5) serial ang.
11.05 Tacy sam i — w jęz. migowym
11.25 Dookoła św iata
11.55 Z w iatrem  i pod w iatr
12.25 „Ach A m eryka — dziecko po trafi”
13.05 „Fajanse polskie” reportaż
13.20 Zw ierzęta św iata
13.55 G dańskie spotkania gitarzystów
14.25 Ze w szystkich stron
14.55 P rogram  dnia
15.00 Vadem ecum  teatrom ana
15.30 „P an  wzywał, m ilordzie?” (3) ang.
16.20 „Jeszcze w czoraj, jeszcze dziś” (pio

senki lwowskie)
17.00 Ekspres reporterów
17.30 W zrockowa lista przebojów
18.00 F akty
18.30 Godzina z K rzysztofem  K olbergerem
19.30 G aleria 38 m ilionów
20.00 Z cyklu: „Cztery kobiety” — „C arla” 

film  prod. w łoskiej .
21.20 „Chalais nad Rodanem ” reportaż
21.30 P anoram a dnia
21.45 Bez znieczulenia
22.00 A katyst ku  czci Bogurodzicy
22.05 Lepiej późno niż wcale

NIEDZIELA — 25 sierpnia

program 1

8.00 K ra j za m iastem
8.20 Od niedzieli do niedzieli
9.00 „W ygrana” film  austra lijsk i

10.30 „Przygody roślin” (11) serial fran.
11.00 Notowania
11.25 Służba zastępcza, pr. publicystyczny
11.50 Telew izyjny koncert życzeń
12.20 Studio sport
14.10 Telem ost
14.45 P ieprz i w anilia
15.25 Telew izjer
15.45 W starym  kinie: „M alowana zasło

n a ” m elodram at USA
17.15 Teleexpress
17.30 Studio sport
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Sopot’91, K oncert galowy (1)
20.45 Sportow a niedziela
21.05 Sopot’91,Koncert galowy, (2)

p rug ra m  I I

7.55 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.30 „M alowana zasłona” m elodram at USA 

dla niesłyszących
9.50 P rogram  dnia

10.00 CNN
10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 W rocławski koncert życzeń
11.00 „Biennale w eneckie” reportaż
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o film ie
12.30 E xpres dim anche
12.45 Gość Dwójki
13.00 PKF
13.10 10O py tań  do...
13.50 Przecież to znam y
14.10 „Przyłbice i k a p tu ry ” (9) serial tp
15.10 Studio sport
15.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
16.30 Studio sport
17.30 Bliżej św iata
18.30 M uzyczna A ntena 5
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria Dwójki
20.00 Z cyklu „Cztery kobiety” : „Rosa” 

film  prod. w łoskiej
21.30 P anoram a dnia
21.45 „Człowiek bez ojczyzny” film  USA
23.00 Pies czyli kot — S. Tym
23.10 CNN

PONIEDZIAŁEK — 28 sierpnia

program I

16.55 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 „Bill Cosby” serial USA
18.00 Studio sport
18.45 Studio lato
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  telew izji: „K olacja n a  cztery

ręce” P au la  Barza
21.40 Ring — Rock in gospel
22.10 Zawsze po 21

Program telewizyjny
22.55 W iadomości
23.20 „Bill Cosby show ” w  w ersji oryginał.
23.45 BBC

program II
16.45 Pow itanie
16.50 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
17.15 Studjo sport
18.00 F akty
18.30 Przegląd kronik  film owych
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Za kierow nicą
19.25 Zapraszam y do Dwójki
19.30 W podw ójnej roli Krzysztof Jakow icz
20.00 H alina F rąckow iak  i je j goście
21.00 M araton trzeźwości
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Jak  car P io tr Ib rah im a sw atał” 

film  prod. ZSRR
23.30 Studio im. A ndrzeja M unka: „Go to 

konia obchodzi”

WTOREK — 27 sierpnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Teleferie najm łodszych ze smokiem
9.35 „Przygody m isia R uxp ina” serial

10.00 To się może przydać
10.25 „K asztanka” film  ZSRR
11.30 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 „Bill Cosby show” serial USA
18.00 Studio sport
18.45 Studio lato
18.55 W Sejm ie i Senacie
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 ..Ziemia obiecana” (4) serial tp
21.00 Telem uzak
21.40 „Nagie życie” (1) film  dok. jugosł.
22.40 Wiadomości
23.05 „Bill Cosby show ” w w ersji oryg.
23.30 BBC

program 11 ______

?.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (30)
8.40 „W lab iryncie” seria l tp
9.35 M agazyn

10.00 CNN 
16 45 Pow itanie

16.50 A rchiw um  N eptuna
17.15 Studio sport
18.00 F ak ty
18.30 M odlitw a w ieczorna
18.50 Seans film owy
19.30 Z ziemi polskiej
20.00 W rocław skie spotkania
20.40 „Locos” reportaż
21.00 T eatr czyli św iat
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „Penelopy” film  polski (1989 r.)
23.25 CNN

ŚRODA — 28 sierpnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Teleferie
9.35 „S afari” serial czechosł.

10.00 Przyjem ne z pożytecznym
10.25 „D ynastia” serial USA
11.15 A ktualności telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 „Bill Cosby show” serial USA
18.25 Studio lato
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
20.55 Rozmowa z Ewą Łętowską
21.10 K abare t S tarszych Panów
22.15 Wiadomości
22.35 „Nagie życie” (2) film  dok. jugosł.
23.35 „Bill Cosby show ” w  w ersji oryg.
23.00 BBC

p ro g ra m  II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 M agazyn
8.40 „W lab iryncie”, serial tp
9.35 M agazyn

10.00 M agazyn
16.45 Pow itanie
17.00 EkostTes — Las i woda
17.30 „Cudowne la ta ” serial USA
18.00 F ak ty
18.30 „M ASH” serial USA
19.00 Rebusy — te le tu rn ie j
19.30 Sergiusz Prokofiew  — W 100 roczni

cę urodzin
20.30 Moje książki — R. Terlecki
20.50 O statn ia k arta
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „D orastanie” (3) serial tp
22.55 997 — kronika krym inalna
23.55 CNN

K L U B
„Piwnica Ratuszowa”

POLECA SWOJE USŁUGI W ZAKRESIE:
#  organizacji im prez rozryw kow ych, uroczystych przyjęć rodzinnych, 

rau tów  tow arzyskich, bankietów  w eselnych, urodzinow ych itp.
Na życzenie dostosowujemy godziny funkcjonowania placówki 
do wymagań klientów
żywienia wycieczek turystycznych: śniadania, obiady kolacje

GWARANTUJEMY: posiłki sporządzane są po złożeniu zamówienia!

NASZA SPEĆJALNOSC: najlepsze w Jaw orze i okolicy flaczki, 
schabow y po jaw orsku, golonka po baw arsku, śledź a ’la  Prezydent

Nie trać chwili, ani słowa, 
gdy zaprasza „Ratuszowa”!

PUNKT HANDLOWY

8010001011
przy Zakładach Graficznych — Jawor, pl. Seniora 4

czynny w godz. od 10 do 17, w soboty od 10 do 14 
O F E R U J E :
•  O D Z IE Z  I  O B U W IU  Z IM P O R T U  

A  K U R T K I D z fB C IĘ C E  
•  O D Z IE Z  S K Ó R Z A N A

•  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I M Ł O D Z IE Ż O W E  
•  A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E

A  p a p i e r o s y
A  D RU K I AKCYDENSOW E: ra c h u n k i 1 p a rag o n y

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
*>•99 zł za dobę — 6909 zł za weekend

6 — Gazeta Jaworska



U/iaić ąminna masła...
W poprzednim  num erze pisaliśm y o kon

kursie  wsi z te ren u  gm iny U danin, zachę
cając innych do naśladow nictw a. Dziś n ie
co w ięcej o regulam in ie konkursu . Otóż:

^  podział środków  pieniężnych przyzna
nych przez Radę G m iny na pomoc poszcze
gólnym  sołectwom  w podjęciu ryw alizacji 
konkursow ej zostaje dokonany na podsta
wie udziału procentow ego w podatku ro l
nym  poszczególnego sołectwa.

%  w arunkiem  przelania powyższej kw o
ty  na konto  danej w si jest p rzystąpienie 
do udziału w  konkursie  (zgłoszenie na p i
śmie) oraz przedstaw ienie planu i rodzaju 
podejm ow anych inicjatyw ,

#  kw ota, o k tó re j mowa powyżej, m o
że być w ykorzystana ty lko  i w yłącznie 
w celu w sparcia czynu społecznego m iesz
kańców  sołectwa,

#  uczestnictw o w konkursie jest dobro
wolne.

A oto k ry teria , jak ie śą b rane pod uw a
gę przy ocenie poszczególnych sołectw: 
ogólny w ygląd wsi, w prow adzenie przez 
sołectwa tzw. sobót czystości, sposób w y
korzystan ia przyznanych środków  pienięż
nych i efekt końcowy.

W yniki będą poddane specjalnej p u n k ta 
cji, np. za soboty czystości będzie można 
uzyskać od 0 do 150 pkt., przy czym prze
w iduje się trzyk ro tne  spraw dzanie wsi, 
biorącej udział w  konkursie. Tak więc 
wieś może za tó  uzyskać m aksym alnie 450 
punktów . Będą rów nież przyznaw ane p u n 
k ty  za w ykorzystanie o trzym anych środ
ków. I tak  np.:

środki w artość sum a ilość
zainw. czynu społ. pkt.
1 000 000 1 000 000 2 000 000 300
1 00 0 000 1 500 000 2 500 000 450
1 000 000 2 000 000 3 000 000 600
2 000 000 2 000 000 4 000 000 300

O w ynikach konkursu  postaram y się po
inform ować po jego zakończeniu.

Od pewnego czasu m ieszkańcy Jugow ej 
przy w sparciu w ładz gm iny Dobrom ierz 
przygotow ują się do budow y wodociągu. 
W ykonano już niezbędne prace p ro jek to 
we obejm ujące 6400 m sieci. Obecnie Spo
łeczny K om itet Budowy W odociągu w J u 
gowej i Zarząd G m iny poszukują w yko
naw cy robót. Zostanie on w ybrany  w  dro
dze przetargu. Sw oje oferty złożyły już 
m.in. PGKiM  oraz Spółdzielnia Rzem ieśl
nicza z Jaw ora.

Przew odniczącym  kom itetu  jest p. JAN 
KAPRZYK, w iceprzew odniczącym  w ójt 
gminy, m ieszkaniec Jugow ej. W ydaje się, 
że osoba ta, przy zgodnym w spółdziałaniu 
reszty  m ieszkańców, daje pełną gw arancję 
powodzenia tego przedsięwzięcia.

(enka)
*

Budowniczowie innego wodociągu, m ie
szkańcy Paszowic, za naszym  pośredni
ctw em  py ta ją  w ójta  p. HAWRYLEWICZA, 
czy z tą  budow ą jest wszystko w porząd

ku? — W projekcie przyłącze, k tó re  m u
sim y w ybudow ać za w łasne pieniądze, m a 
długość 21 m. Tym czasem  okazuje się, że 
będzie ono trzyk ro tn ie  dłuższe. K to  m a za 
to  zapłacić? K to pozw ala na tak  duże od
stępstw a od p ro jek tu? Gdzie są zobow iąza
n ia w ykonaw cy, podjęte w czasie p rze ta r
gu? •

Sądzim y, że w ójt gm iny odpowie na 
w ątpliw ości m ieszkańców. (enka)

*
W arty k u le  „P ro test ro ln ików ” w  num e

rze 32 w krad ł sń> błąu — -ow iedział nam  
p. JO ZEF DĘBICKI z M ęcinki. Spotkanie 
przewodniczących kom itetów  pro testacy j
nych ro ln ików  odbyło się 24 lipca, a nie 
31 sierpn ia i n ie w  Urzędzie Gm innym , 
ale w Bolesławcu.

Za błąd  przepraszam y p. Józefa oraz 
Czytelników.

*
8 sie rpn ia odbyła się nadzw yczajna se

sja  Rady G m innej w Męcince, na k tórej 
obecni by li m.in. przedstaw iciele Sejm iku 
W ojewódzkiego oraz poseł Ziem i L egni
ckiej p. IRMINDO BOCHEN. W trakc ie  
obrad odbyło się ta jn e  głosow anie nad 
w nioskiem  o odw ołanie Z arządu Gminy. 
Większość radnych  wypow iedziało się je 
dnak przeciw ko zm ianom  w składzie 
w ładz gm innych stąd, na znak p ro testu , 
7 z nich złożyło m andaty .

Nie zw ażając na konflik ty  „na górze” 
rolnicy koszą zboże w ykorzystu jąc sprzy
ja jącą  pogodę. N iestety, n ie  zawsze mogą 
bez problem ów  sprzedać owoce sw ojej 
pracy.

*
P oinform ow ano naszego korespondenta, 

że G m inna Spółdzielnia SCh w  Męcince 
skupu je  zboże i płaci za pszenicę paszową 
po 68 tys. zł za kw intal, jęczm ień i pszen
żyto po 40 tys. zł za kw in ta l.

Do te j pory skupiono ponad 500 ton 
pszenicy, 80 ton  jęczm ienia i k ilkanaście 
ton pszenżyta.

*
Zarząd G m iny w  D obrom ierzu zwrócił 

się z apelem  do m ieszkańców , załóg za
kładów  i spółdzielni oraz pracow ników  
innych in sty tuc ji o zgłaszanie kandydatów  
do pracy w  Obwodowych K om isjach W y
borczych. Zgłoszenia należy k ierow ać do 
U rzędu G m iny do końca sie rpn ia br.

*
W K ostrzy nad sklepem  spożywczym, 

gdzie sprzedaw ana je st nasza gazeta, m ie
szka m uzykalna rodzina. W ubiegłą środę 
p rzyw ita ła nas chóralnym  śpiewem.

Nie jest tak  źle na wsi, skoro ludziom  
jeszcze chce się śpiewać.

*
W M arcinow icach zauw ażyliśm y koloro

wy szyld k lubu  rozryw kow ego „M arcel” . 
Sądzimy, że jego w łaściciel już w krótce 
przedstaw i siebie i sw oją firm ę na naszych 
łam ach.

*
S trażakom  z G ranow ie przypom inam y, 

że w arto  oczyścić zb iorn ik  przeciw pożaro
w y naprzeciw ko sklepu. W ody w nim  n ie 
wiele, a w  dodatku zarósł rzęsą wodną. 
A au ra  sprzy ja pożarom!

Pójdźcie do Jezusa, dziś jeszcze czas!

EWANGELIZACJA???-!-
MUZYKA, ŚPIEW, DOBRA NOWINA

KOŚCIÓŁ POKOJU 
22 sierpnia br. (czwartek), godzina 16

PÓJDŹCIE DO MNIE WSZYSCY...
Jezus C hrystus

N a  s z l a k u

Słowo dla każdego
„Pójdźcie do m nie wszyscy, k tórzy je 

steście spracow ani i obciążeni, a Ja  w am  
dam  ukojenie.” (Mat. 11.28). W tych sło
w ach słyszym y w yraźne zaproszenie Jezu
sa. Je st ono skierow ane do w szystkich lu 
dzi, bez względu kim  i jacy są. Z tego za
proszenia może skorzystać każdy: ubogi i 
bogaty, chory i zdrowy, dziewczyna i chło
pak, m łody i stary . Nie m usim y „dobijać” 
się do Jezusa, gdyż On sam  w ychodzi nam  
naprzeciw  i zaprasza do siebie. Nie jest 
to  nakaz, przym us, lecz zaproszenie. Jezus 
zaprasza każdego z nas do siebie i chce 
nam  pomóc. Zdjąć z nas ciężar, k tó ry  n ie
siemy. Je st n im  grzech. On jest naszym  
najw iększym  problem em , przyczyną w ielu 
niepowodzeń. N ie odczuwam y w ew nętrznej 
wolności, gdyż grzech nas zniew ala. Czu
jem y się obciążeni poczuciem winy. C hry
stus Pan, zapraszając nas, pragnie nam  
pomóc. Chce uwolnić nas od grzechu. Jest 
to  jednak  m ożliwe ty lko  w tedy, gdy p rzy j
m iem y zaproszenie Jezusa. Tylko C hrystus 
może dać nam  duchow ą wolność, n ik t in
ny. Ale pam iętajm y o. jednym ! Jezus, za
praszając nas do siebie, nie gw aran tu je  
nam  lekkiego życia, bez problem ów  i k ło 
potów. On nas jednak  zapewnia, że w tym  
w szystkim  co nas spotka, przez co będzie
my m usieli przejść, będzie z nam i. P ro 
blem y nadal będą i to, być może. większe 
niż te, k tóre były dotąd. Ale z tym i p ro
blem am i nie będziem y sami, będzie z n a 
mi Jezus. On pomoże nam  je rozwiązać. 
W życiu łatw iej zawsze jest, gdy ma się 
przyjaciela, k tórem u m ożna bezgranicznie 
zaufać. Jezus C hrystus chce być Twoim 
przyjacielem . K im kolw iek jesteś, przyjm ij 
zaproszenie Jezusa, zaufaj sw ojem u P rzy
jacielowi,

Ks. ROMAN KLUŻ

O g ło szen ia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.08, 8.38, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.08 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
' 8 .00.

K ancelaria  para fia lna  przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10— 12 
i 16—17.

Zapowiedzi przedślubne:

PAW EŁ TŁUŚCI AK ze S trup in i
i MAGDALENA PROKOPOW ICZ 

z Jaw ora

MARIUSZ SAUL z Jaw ora
i EDYTA W ÓJCIK z Jaw ora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19. 
K ancelaria parafia lna  czynna we w to

rek, środę i sobotę o godz. 17 ł w  czw ar
tek o godz. 20.

EWANGELICKI KOSCIOL POKOJU

N abożeństwa w niedziele o godz. 8.38. 
Z w yjątk iem  trzeciej m rdzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W J AWORZE
— KATARZYNA PŁASKOW ICKA 

ur. 30.07.91, c. R yszarda i Anny
— TOMASZ W ÓJCIK

ur. 2.08.91, s. Zbigniew a i Doroty
— PATRYK CZERNIEJ

ur. 24(07.91. s. P io tra  i Renaty
— MARTYNA ROZALIA JANOS 

ur. 7.08.91, c. M irosław a i Rozalii
— W IOLETTA KAROLINA URBAŃSKA 

ur. 9.06.91, c. W iesława i W ioletty
— ANNA KAM ILA KSIĄŻEK

ur. 31.07.91, c. S tan isław a i Zdzisławy
— KLAUDIA ANNA TOKARCZYK 

ur. 4.08.91, c. M ariusza i M ałgorzaty
— DOROTA KAZIM IERA PANCZYK 

ur. 28.07.91, c. Leszka i M arii
— KAROLINA DANUTA MURZYN

ur. 3.08.91, c. K azim ierza i M ałgorzaty
— KORNEL JA N  KURBIEL

ur. 30.07.91, s. W itolda i K atarzyny
— KORNEL ANDRZEJ KUCHARCZYK 

ur. 3.08.91, s Sław om ira i Jo lan ty
— KAROLINA MARIA GRUBA

ur. 6.08.91, e. A ndrzeja i M arzeny
— ANETA SZOZDA

ur. 7.08.91, c. K rzysztofa i K am ili

Oddział PTTK  w Jaw orze zaprasza na 
ko le jną w akacyjną w ędrów kę chyba n a j
ciekawszym  szlakiem  turystycznym  na te 
ren ie naszego w ojew ództw a. Je st nim  szlak 
czerwony, wiodący z Bolkowa do Złoto
ryi. długości 40 km, k tó ry  na odcinku od 
Świn do S tanisław ow a znajdu je  się pod 
opieką naszego Oddziału.

Tym  razem  proponujem y tu rystom  p rze j
ście fragm entu  tego szlaku na odcinku z 
M y ś lib o ra  do S tanisław ow a, długości 16 
km, czyli około 4 godzin m arszu.

Do M yśliborza m ożna dojechać au tobu 
sem PKS o godz. 7.50 i stam tąd  w ędru je
my czerwonym  szlakiem  przez Chełmiec, 
Jerzyków . Na szczycie Górzca s ta ra  X IX - 
-wieczna kapliczka kończy drogę krzyżową 
z M ęcinki. Szlak cały czas prow adzi lasem, 
ścieżką, zakolam i, traw ersu jąc  wzniesienia. 
Po drodze parę punktów  widokow ych na 
okolicę, wychodnie skalne, ciekaw a roślin 

ność, a przede w szystkim  świeże pow ie
trze i spokój.

W reszcie schodzim y strom o w  dół do 
przystanku  PKS w  S tanisław ow ie, skąd 
możemy wrócić do Jaw ora  o godz. 16.05 
(tylko w dni robocze).

E w entualnie polecam y jeszcze szczyt Ro- 
sochę za S tanisław ow em  — św ietny punk t 
widokowy, skąd w idać Ostrzycę, Trupień , 
Wilczą Górę, Grodziec a naw et Śnieżkę! 
T u ta j Oddział PTTK  w Jaw orze w ybudo
w ał sw oją chatę tu rystyczną „M arianów - 
k a ”.

W dzień w olny od pracy, lub  o innej 
porze, pozostaje nam  jeszcze 4 km  m arszu 
drogą obok kopalni b ary tu  do Pom ocne
go, skąd w racam y do Jaw ora  autobusem  
o godz. 15.43 lub 17.40.

Ten, k to  się na ta k ą  w ycieczkę zdecy
duje, na pew no nie będzie żałował.

MARIAN STASIULEWICZ

WYPOŻYCZALNIA 
KASET VIDEuf

wm m _
UL. LEGNICKA 12

W tym  tygodniu  propozycje dla m iłośni
ków film ów  z C lintem  Eastwoodem :
— Wzgórze rozdartych  serc — USA, w o

jenny.
— Nagłe zderzenie — USA, sensacyjny.
— Egzekutor — USA, sensacyjny.
— Siła m agnum  — USA, sensacyjny.
—• W yjęty spod p raw a Josey W ales — 

USA. w estern .
— P ula śm ierci — USA, sensacyjny.
— F ire  Fox — USA, sensacyjny. 

Zapraszam y do w ypożyczalni, w  k tó rej
nie stoi się w kolejce po film y, czynnej 
w  godz. 14—18.30, soboty 12—18. Co ty 
dzień nowe film y, rzeczowa obsługa, kon 
ku rency jne w aru n k i w ypożyczania. W y
pożyczamy także m agnetow idy z dostaw ą 
do domu klienta! Zapraszam y!

WYPOŻYCZALNIA k 
MASET YIDEO

»0SCAR«P
UL. STAROJAW ORSKA 7 
(Bursa M iędzyszkolna)
— F risco  Kid — USA, kom edia, w estern, 

w yst. H arrison  Ford.
— Psychoza II  — USA, horro r, w yst. A n- 

thony P erkins.
— Ś w iat wg G arpa — USA, obyczajowy, 

w yst. Robin .W illiams.
— T ajem nica m ojego sukcesu — USA, ko 

m edia, w yst. M ichael J. Fox.
Zapraszam y w dni pow szednie od godzi

ny 14 do 20 — w  soboty i n iedziele od 
15 do 17.

W ypożyczalnia
kaset

U /ideo-9ł i t
ul. M uzyczna 14 (wejście od p lacu zabaw), 
czynna od godz. 16 do 19, w  sobotę od 14 
do 17, poleca:
— W ykidajło  — sens., w yst. P a trick  Sway-

ze.
— Bliscy k rew n i — sens., wyst. Patrick. 

Swayze.
— P re tty  w om an — m elodram at, wyst. 

Ju lia  Roberts.
— A m erykański żigolak — m elodram at, 

w yst. R ichard Gere.
— Nico — sens., w yst. S teven Seagal.
— Pożegnanie z A fryką — m elodr., w yst. 

M erryl S treep.
— Rew anż — m elodr., w yst. K evin Cdst- 

ner.
— Pożegnanie z k rólem  — przygodowy, 

w yst. N ick Nolte.
— K onfesjonał — sens., w yst. R obert L ind-

say.
Cena wypożyczenia 5 tysięcy zł, za w ee

kend — 6 tys. zł.

UL. GRUNW ALDZKA 25

DLA DZIECI i MŁODZIEŻY:
— K. M akuszyński: S zatan  z siódm ej k la 

sy.
— L. K rzem ieniecka: Z przygód K rasnala  

H ałabały.
— E. H em ingw ay: S tary  człowiek i morze.
— A. de S ain t-E xupery : M ały książę.
— M. Józefacka: C hłopak n a  niepogodę.
DLA DOROSŁYCH:
— M, Rodziewiczówna: Joan  V III I—12.
— M. Rodziewiczówna: D ew ajtis.
— T. P hilb in : Żółtodziób.
— A. Szczypiorski: Noc, dzień i noc (po

wieść o miłości, zbrodni, szantażu, n ie 
naw iści i polityce. Dreszczowiec z d ia
błem  w  ro li głównej).
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Plotka, ploteczki...
W trakcie meczu pomiędzy reprezen

tacją  LZS a K uźnią zauw ażyliśm y naszego 
kolegę po piórze (ostatnio jakby  m niej za
przyjaźnionego z naszą redakcją) w zaży
łej rozmowie z szefem b iu ra  wyborczego 
posła ziemi legnickiej I.B. Czyżby szyko
w ała się nowa koalicja wyborcza?

*
Szanowny Panie Lodziarzu! Dlaczego 

swoją nieudolność zwala Pan na m ieszkań
ców Jaw ora? H andlow ać trzeba umieć, a 
szczególnie lodam i. Jak  Pan sam się p rze
konał, ten  tow ar szybko się psuje. P ropo
nu ję przestaw ić się na skarpetki.

(Czytelnik)
*

P ana S tan isław a D., w łaściciela baru  
„B istro” pragniem y poinform ować, że je 
go m arzenie o kilku  pokoikach dwuosobo
w ych oczekujących na tu rystów  niedługo 
się spełnią. T rw ają bowiem  prace adap ta
cyjne w pomieszczeniach budynku na ba
senie m iejskim . Hotelik, k tó ry  tam  pow
sta je  docelowo będzie dysponow ał 12 
m iejscam i w dobrze w yposażonych poko
jach  2-osobowych. Na m iejscu będzie mo
żna skorzystać z kąpieli w basenie, z sau
ny, pobiegać po ścieżce zdrowia,' wypocząć 
w  otoczeniu pięknej roślinności jaw orsk ie
go parku. P lanu je  się również uruchom ie
nie m ałej gastronom ii, a póki co goście 
hotelow i będą mogli korzystać z usług p. 
S tanisław a, k tórego placów ka gastrono
m iczna jest położona nieopodal jaw orsk ie
go basenu.

*
Słynny topór, k tó ry  zaginął z redakcji 

w idziano podobno w okolicach parku. 
T rop  urw ał się w  okolicy stadionu. S pra
wa ta  szczególnie mocno zaniepokoiła nie
jakiego K.B., k tórem u grożono niedaw no 
zastosow aniem  wobec niego ww. narzędzia.

Inna w ersja  w ydarzeń dopuszcza możli
wość kradzieży tego użytecznego narzędzia 
przez zwolennika polityki przyśpieszenia.

Serdeczne życzenia 
z okazji

jubileuszowych urodzin 
oraz imienin

BOLESŁAWOWI 
KOWCZUROWI

składa
rodzina NOWOCIENIÓW

ZWIĄZEK SYBIRAKÓW  
koło w Jaw orze

serdecznie dziękuje
dyrektorowi WALENTEMU 

GACZYŃSKIEMU
i załodze Państwowego 
Zakładu Ubezpieczeń 

w Jaworze
za n ieodpłatne przekazanie 

wyposażenia biurow ego 
dla naszego Związku

ZARZĄD KOŁA

Uwaga, nowożeńcy!
WESELE PRZY MUZYCE 

MECHANICZNEJ
Przeboje sta re  i nowe, 
wysoka jakość nagrań

Cena konkurencyjna!

TELEFON 44-28 JAWOR 
ul. Cukrownicza 20/2
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Dyrektor Z O Z  wyjaśnia
W naw iązaniu  do rozm owy telefonicz

nej dotyczącej książeczek ubezpieczenio
wych uprzejm ie inform uję, że wszyscy 
pacjenci przyjm ow ani w  przychodniach i 
szpitalu  pow inni posiadać książeczkę ubez
pieczeniową pracowniczą lub  rodzinną. Na 
podstaw ie tego dokum entu uzyskują usłu 
gę bezpłatnie.

Książeczki ubezpieczeniowe dla pracow 
ników  i ich rodzin w ydaje pracodawca. 
Osoby prowadzące działalność gospodar
czą zgłaszają ten  fak t do ZUS i po opła
ceniu składki o trzym ują odpowiedni do
kum ent upow ażniający do bezpłatnych u- 
sług służby zdrowia. Bezrobotnym  w ysta-

Krótko...
Rozszerza się k rąg  osób, k tóre w sparły 

finansow o naszą gazetę. Na apel odpowie
dzieli: p. JANKOW SKI, w płacając 3 tys. 
zł; p. KRALL, k tó ra  w płaciła 5 tys. zł; p. 
JOZEFA W OJNICKA (2 tys. zł); p. KROJ- 
CIG (38 tys. zł); p. J. PIETRUCH (50 tys! 
zł) i p. DANUTA KACZKOW SKA (5 tys. 
zł). Serdecznie dziękujem y. Dzięki Wam, 
drodzy Czytelnicy, pow inniśm y przetrw ać

w iają odpowiedni dokum ent Rejonowe 
B iura Pracy.

Książeczki ubezpieczeniowe pow inny po
siadać ak tualny  zapis pracodaw cy, k tóry  
jest w ażny przez okres 3 miesięcy.

Osobom znajdującym  się w  ciężkiej sy
tuac ji m a te ria ln e ’ dokum ent upow ażniają
cy do bezpłatnych św iadczeń zdrow otnych 
w ystaw ia M iejski Ośrodek Pomocy Społe
cznej.

Posiadanie ww. dokum entów , celem uzy
skania bezpłatnych św iadczeń służby zdro
wia, należy do obowiązków obywateli.

D yrektor ZOZ JERZY MORENO

obecne trudności. Nasz apel pozostaje n a 
dal ak tualny. R edakcja

#
Dwa tygodnie tem u w  rubryce „Biogra

fie pionierów ” złośliwy chochlik p rzekrę
cił nazw isko p. CZESŁAWA ŻOŁKA.

Przepraszam y.

' 1 #
Dziękujem y za pozdrow ienia znad zim 

nego i pogodnego B ałtyku, k tó re  o trzym a
liśm y od p. TERESY PRO KO PEK-STĘP- 
NIAK.

s y g n a ł y ,

© p i a a a e . . .

— M ieszkam w budynku czynszowym 
w K ondratow ie. Po ostatn iej burzy (z 2 na 
3 sierpnia) na budynku został zniszczony 
dach. W gm inie obiecano, że w .pon iedzia
łek zjaw ią się u m nie fachowcy i szkody 
napraw ią. N iestety, do dzisiaj nic nie zro
biono. M ieszkanie każdy deszcz zalewa, 
strach  przejść podwórkiem , żeby nie ober
wać spadającą dachówką.

K iedyś w yrem ontow ałem  m ieszkanie na 
w łasny koszt, bo gm ina (podobno) nie mo
gła tego zrobić. Obiecano mi poniesione 
koszty zwrócić, po trącając je z czynszu, i 
ro b io n o 'tak  w roku ubiegłym . Ale w  tym  
roku — już o tym  zapomniano! Jestem  
rencistą, nie stać m nie na darow anie gm i
nie tych pieniędzy.

MARIAN WOSZCZYK
*

— Policjanci pow inni zwrócić uw agę na 
to, co się dzieje na drogach w ew nętrznych 
w  os. Przyrzecze. W ielu kierow ców  nie 
przestrzega tam  elem entarnych zasad ru 
chu! Aż włos się jeży, ile z tego powodu 
zdarza się tam  niebezpiecznych sytuacji, 
zwłaszcza z udziałem  dzieci!

BOGDAN MRÓZ
*

Z niepokojem  obserw ują jaw orzanie za
trzym anie robót przy budow ie m ostu na 
Nysie Szalonej. W ykonawcy zniszczyli do
jazd do m ostu tymczasowego, co jest p raw 
dziwym u trap ien iem  dla kierowców.

M amy nadzieję, ż e , odpowiednie służby 
m iejskie przypom ną budow lańcom  ich zo
bow iązania. Czekamy na w yjaśnienie w tej 
spraw ie.

*
M ieszkańcy ul. P rzyjació ł Żołnierza z za

dowoleniem  patrzą na prace przy uk łada
niu tam  sieci telefonicznej, kanalizacji bu 
rzowej i w niedalekiej perspektyw ie — n a 
w ierzchni. G ratu lu jem y, panie Krzyśku!

*

Pew ną firm ę para jącą  się sprzedażą i 
m ontażem  zestawów sa telitarnych  in for
m ujem y, że nie dopełniła obowiązków 
gw arancyjnych wobec naszego czytelnika, 
E.W. W przypadku przeciągania się sp ra
wy będziem y m usieli opisać w szystko do
kładniej.

OZTiMD JAWOR 
OGŁASZA PRZETARG na:

1. Samochód Jelcz-S teyr, WBB-G82B, cena 40 min żł
2. Samochód Jelcz 325, JGK-692C, cena 35 m in  zł
3. Samochód S tar 200S, JGK-562C, cena 25 m in zł
4. Samochód S ta r 3W200, WBB-361G, cena 25 m in zł

P rzetarg  odbędzie się 7 dnia od daty  ogłoszenia. O bowiązuje 10u/0 wadium . 
Zastrzegam y sobie praw o do uniew ażnienia przetargu  bez podania przyczyn.

Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

11 sierpnia br. rozegrano mecz p iłk a r
ski pomiędzy rep rezen tacją LZS i Kuźnią. 
Zwyciężyli p iłkarze 'K uźni 5:1 (4:0), a 
b ram ki strzelili: dla Kuźni — Jacek  F or
tuna  2, P io tr Kułakow ski, A ndrzej N iem 
czycki i K rzysztof Płoch po 1. Bram kę dla 
LZS zdobył S ław om ir S tancelew ski (Park 
Targpszyn).

Nie w ynik meczu, rozegranego pod h a
słem „Piłkarze — dzieciom”, był najw aż
niejszy. Cały dochód w wysokości 520 ty 
sięcy złotych przekazano bowiem Domowi 
M ałych Dzieci w  Jaworze. O rganizatorzy 
serdecznie dziękują tym  wszystkim , którzy 
przyczynili się do rozegrania zawodów. 
Szkoda tylko, że pomim o słonecznej po
gody tak  mało jaw orzan przybyło na s ta 
dion. Nie skorzystali też z okazji kupcy.

Drużyny w ystąpiły  w składach: rep re 
zentacja Ludowych Zespołów Sportowych: 
W. Ościak, W. Hrenowicz, M. M adej, D. 
Byczek. B. Dziuba, K. Paw lik, J. Sawicz, 
P. Buroń, A. Sokół, S. S tancelew ski i A. 
aM dej. T renerem  i k ierow nikiem  drużyny 
był znany działacz sportow y W. Gogolew
ski z LZS R ataj Paszowice; K uźnia — 
L. M azur, A. Zawadzki, G. Siendzielorz, 
S. Brzyk, M. Bieniusiewicz, P. K ułakow 
ski, J. F ortuna, A. Niemczycki, S. Sudel- 
ski, R. Kleszcz, K. Płoch, M. W anielista, 
N. O lanin. T rener: H. Dulik.

Zawody wzorowo prow adził sędzia z 
OKS Legnica Tadeusz K ołkowski w raz z 
sędziami liniowym i: M arkiem  T rzaskaw ką 
i Jerzym  Sołobodowskim.

*
W meczu niew ykorzystanych szans P ark  

Targoszyn zrem isował na wyjeździe 0:0 z 
O rkanem  Szczedrzykowice. Na uw agę za
sługuje obrona przez bram karza P arku , 
P io tra  Bochenka, w 80 m inucie meczu 
dwóch rzutów  karnych!

O bserw ujący spotkanie kibice z Targo- 
szyna, w idząc nieporadność swoich pupil
ków, ufundow ali (Czesław Trzos i Janusz 
Todorowski) nagrody po 50 tys. zł za każ
dą bram kę, strzeloną przeciw nikow i w 
w ygranym  meczu.

*
W inauguracyjnym  meczu nowej edycji 

rozgryw ek ligi dolnośląskiej K uźnia w y
grała w Żaganiu z C zarnym i 3:1. B ram ki 
dla jaw orzan strzelili: Jacek Krzysztof 
S tobraw a, Krzysztof Ziemba i S ław om ir 
Bliskowski.

Był to udany mecz, w  k tó rym  K uźnia

prow adziła przez cały czas otw artą , ofen
syw ną grę. Cała drużyna zasłużyła na w y
różnienie.

Pierw szy mecz na w łasnym  boisku K u
źnia rozegra w niedzielę 25 sierpnia o go
dzinie 17 z Pogonią Oleśnica.

*
Czołowy zaw odnik K uźni Krzysztof 

Ziemba, decyzją Zarządu otrzym ał zgodę 
na grę w zagranicznym  zespole. P raw do
podobnie będzie to  k lub  am atorsk i z Nie
miec, M erkelhausen w  południow ej B a
w arii, k tóry  gościł w  Jaw orze. W ystępuje 
w  nim  innych jaw orzanin, Leszek Stępień. 
Form alności transferow e zostaną załatw io
ne z końcem  w rześnia, kiedy M erkelhau
sen rew izytow ać będą dwie jaw orskie 
drużyny i działaczy Kuźni.

Inform ujem y przy okazji, że Grzegorz 
Norsesowicz znalazł się w austriackim  
klubie FC M ólten i w ystępuje tam  z po
wodzeniem , jak  niegdyś w M oto-Jelczu 
i Kuźni.

*

P an i Bogusia B łońska z BOIS LZS w 
Jaw orze serdecznie dziękuje piłkarzom , 
k tórzy w ystąp ili w  meczu „P iłkarze — 
dzieciom ” w  rep rezen tacji LZS. Czuje się 
jednocześnie zawiedziona, że w  im prezie 
nie wzięli udziału — pomim o zapew nień 
działaczy i trenerów  — piłkarze ze Sno- 
w idzy i Granowie.

Hi
25 sierpnia o godz. 16 rozegrane zosta

ną spo tkania now ej edycji P ucharu  Polski 
w  piłce nożnej LZS. W pierw szych m e
czach spo tkają się: LZS G órnik M yślinów 
z V ictorią Twardocice, R ata j Paszowice z 
U nią M ściwojów i Z jednoczeni Snowidza 
z Nysą W iadrów.

Zwycięzcy spo tkają się z drużynam i z 
innych rejonów .

*
To jest piłkarz na m iarę ligi! T aka o- 

pinia krąży  w śród trenerów  Ś ląska i Mie
dzi na tem at Zbyszka W ójcika z Kuźni. 
Jego w ystępy są oceniane przez w ysłan
ników  trenerów  R yszarda U rbanka i H en
ryka Kowalczyka z w rosław skiego Śląska.

*
Zarząd MRKS k u źn ia  podjął decyzję o 

zm ianie w nowym  sezonie p iłkarskim  cen 
biletów  w stępu ną mecze I ll- lig o w e  w 
Jaw.prze. A ktualna cena b iletu  norm alne
go: 8000 zł, ulgowego’ 4000 zł.

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam  nowy junkers, płyty g ran ito 
we 80X60X8, używ ane Okna 135X125. Te
lefon 47-55.

*
Sprzedam  przyczepę bagażową. K azi

m ierz Ostrow ski, ul. W itosa la /1 5  lub 
Piotrow ice 87.

*
Z atrudnię 2 dekarzy od zaraz. Zakład 

S lusarsko-B lacharski, tel. 49-29 po godzi
nie 16, Rom uald Wiencis.

*
K osiarkę w odną ESOx-3, ty p  BD-I-5 72 

A-RND 5,5 kM, 2300 ob r./m in , rok  prod. 
1979, do napraw y lub na części zam ienne, 
zdecydowanie sprzedam y. Cena do uzgod
nienia. W iadomość: tel. 21-41.

*
Rowery wodne do napraw y  (9 szt.) sprze

damy. Cena do uzgodnienia. Tel. 21-41.
* . . ■

Zgubiono dowód osobisty i legitym ację 
rencisty  na nazwisko D orota Tatarczuk.

*
Zgubiony portfel do odebrania w D elika

tesach.
*

Sprzedam  tan io  trzy  opakow ania k leju 
„C eram it”. Wiadomość w  redakcji.

N a s z a

giełda pracy
W ubiegłym  tygodniu w  Jaw orze było 

zarejestrow anych 1708 bezrobotnych (w 
całym  rejonie jaw orskim  jest ich aż 3823). 
W śród bezrobotnych jest 1926 kobiet i 337 
absolwentów . W śród tych ostatnich 178 
osób ma w ykształcenie zawodowe, 154 — 
średnie i 5 — wyższe.

W jaw orskim  Rejonow ym  Biurze Pracy 
ostatnio b y ło  35. ofert. Na pracę, mogli li
czyć: nauczyciele, cukiernicy, szwaczki,
bufetow e, m urarze, tynkarze i piekarze.

Najniższy w ypłacony zasiłek, w lipcu w y
niósł 600 400 zł, najwyższy — 1 657 000 zł.

Póki co, nie zanosi się na . zwolnienia 
grupowe. (oh)


